
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/325/2023 
RADY GMINY STARE POLE 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 1549) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jako metodę ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje się iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 28,00 zł od 
jednego mieszkańca. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 112,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 3. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej 
liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przez zadeklarowaną liczbę 
pojemników lub worków rozumie się iloczyn liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów wynikającej 
z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych określonych na podstawie harmonogramu odbioru odpadów 
komunalnych dla danej nieruchomości. 

2. Ustala się stawkę opłaty za jeden pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w wysokości: 

Wielkość pojemnika / worka Stawka opłaty 
za pojemnik / za jednorazowy odbiór 

pojemnik/worek 60l 4,00 zł 
pojemnik/worek 110l/120l 8,00 zł 

pojemnik 240l 16,00 zł 
pojemnik 1100l 86,00 zł 

3. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
i właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, ustala się stawkę 
opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za jeden pojemnik w wysokości: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21.03.2023 r.

Poz. 1411



Wielkość pojemnika Stawka opłaty 
za pojemnik / za jednorazowy odbiór 

pojemnik/worek 60l 16,00 zł 
pojemnik/worek 110l/120l 32,00 zł 

pojemnik 240l 64,00 zł 
pojemnik 1100l 344,00 zł 

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, w wysokości 2,00 zł od osoby miesięcznie. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIV/267/2022 Rady Gminy Stare Pole z dnia 15 czerwca 2022 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i stawki 
opłaty za pojemnik o określonej pojemności (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2022 r., 
poz. 2586). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stare Pole 

 
 

Ireneusz Dziura 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1411


	Uchwała

		2023-03-21T13:54:29+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




